
Страна 1 oд 5 

 

  

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 

СЕКТОР ЗА МАТЕРИЈАЛНЕ РЕСУРСЕ 

УПРАВА ЗА НАБАВКЕ И ПРОДАЈУ 

  

бр. 276 - 36 

___.11.2018. године 

                              Б е о г р а д 

  

 

 

На основу члана 115. став 2. Закона о јавним набавкама (''Сл. гласник РС'' бр. 124/12 и 14/15), 

члана 13. тачка 13.1. уговора број 276-65-194-18 од 08.08.2018. године, начелник Управе за 

набавке и продају, Сектора за материјалне ресурсе, Министарства одбране, доноси 

 

О Д Л У К У 

о измени уговора 

 

1. Назив, адреса и интернет страница наручиоца:  
Министарство одбране, Сектор за материјалне ресурсе, Управа за набавке и продају, 

Немањина 15, 11000 Београд. 

Интернет страница: www.nabavke.mod.gov.rs 

2. Врста наручиоца: Орган државне управе. 

3. Опис предмета набавке, назив и ознака из општег речника набавке: 
Предмет јавне набавке број 25/2018 су добра – Радна одећа, 

Назив и ознака из Општег речника набавке: Радна одећа - 18100000. 

Јавна набавка добра је спроведена у отвореном поступку (обликована у 5 партија), а 

ради закључења уговора о набавци добара. 

4. Првобитна вредност уговора: 
Вредност закљученог уговора број 276-65-194-18 од 08.08.2018. године закљученог са 

добављачем "Bramy doo Aleksandrovac" износи 2.548.000,00 динара без ПДВ-а, 

односно 3.057.600,00 динара са ПДВ-ом. 

5. Измењена вредност уговора:  
Овом Одлуком се вредност уговора не мења.  

6. Објективни разлози за измену уговора и делови конкурсне документације у 

којима се налази основ за измену уговора: 

Наручилац је у складу са Законом о јавним набавкама ("Службени гласник РС", бр. 

124712, 14/15 и 68/15), а у вези захтева Управе за општу логистику СМР МО (УОЛ 

СМР МО) број 324-1 од 13.03.2018. године, спровео отворени поступак јавне набавке 

добара бр. 25/2018 – Радна одећа, након чега је донета Одлука о додели уговора број 

276-18 од 27.07.2018. године. Поступак јавне набавке је био обликован по партијама.  

Наведеном Одлуком број 276-18 од 27.07.2018. године, додељен је уговор за Радну 

одећу за ВМА добављачу "Bramy doo Aleksandrovac", са којим је након  истека рока 

за заштиту права закључен је уговор бр. 276-65-194-18 дана 08.08.2018. године. 



Страна 2 oд 5 

УОЛ СМР МО се дана 30.10.2018. године обратио са молбом за измену Уговора  276-65-

194-18 од 08.08.2018. године у делу који се односи на структуру величинских бројева за 

уговорена добра на редном броју 15, 16 и 17 за место испоруке ВМА (акт УОЛ СМР МО 

број 417-13 од 30.10.2018. године), уколико је добављач сагласан да реализује уговор без 

продужетка рока испоруке. 

Одлуком начелника Управе за набавке и продају СМР МО, бр. 276-34 од 02.11.2018. 

године, образована је комисија ради увида у документацију о спроведеном поступку 

јавне набавке са циљем утврђивања чињеничног стања и евентуалне израде Анекса 

предметног Уговора. 

Комисија је сагледала чињенично стање и утврдила следеће: 

1) Предмет Уговора бр. 276-65-194-18 од 08.08.2018. године са продавцем "Bramy doo 

Aleksandrovac" (у даљем тексту: продавац) је Радна одећа за ВМА (партија 2) и то: 

Ред. 

бр. 
НАЗИВ ДОБРА  

Јед. 

мере 
Количина 

1. ПАНТАЛОНЕ радне са пластроном и трегерима ком 100 

2. ПАНТАЛОНЕ радне са пластроном и трегерима и са улошком ком 30 

3. ПАНТАЛОНЕ радне без пластрона и трегера ком 90 

4. БЛУЗА радна ком 100 

5. ПРСЛУК  радни ком 130 

6. ЈАКНА зимска од импрегнираног платна са капуљачом ком 24 

7. КАЧКЕТ летњи ком 24 

8. КАПА обична зимска ком 24 

9. КАБАНИЦА кишна ком 24 

10. 
БЛУЗА радна за ватрогасце са рефлектујућим и 

флуоросцентним тракама ( летња ) 
ком 22 

11. 
БЛУЗА радна за ватрогасце са рефлектујућим и 

флуоросцентним тракама ( зимска ) 
ком 22 

12. 
ПАНТАЛОНЕ радне за ватрогасце са рефлектујућим и 

флуоросцентним тракама 
ком 44 

13. 
ПОЛО МАЈИЦА кратких рукава са рефлектујућим и 

флуоросцентним тракама 
ком 44 

14. 
ПОЛО МАЈИЦА дугих рукава са рефлектујућим и 

флуоросцентним тракама 
ком 44 

15. ЈАКНА за раднике обезбеђења ком 40 

16. КОШУЉА дугих рукава за раднике обезбеђења ком 80 

17. КОШУЉА кратких рукава за раднике обезбеђења ком 80 

18. 
МАЈИЦА памучна бела за куваре и хигијеничаре у 

репрезентативним објектима 
ком 60 

 

2) Покретач набавке, УОЛ СМР МО се дана 30.10.2018. године обратио са молбом за измену 

Уговора бр. 276-65-194-18 од 08.08.2018. године у делу који се односи на структуру 

величинских бројева за уговорена добра на редном броју 15, 16 и 17 за место испоруке 

ВМА (акт УОЛ СМР МО број 417-13 од 30.10.2018. године), уколико је добављач сагласан 

да да реализује уговор без продужетка рока испоруке. 

3) Чланом 13. тачка 13.1. Уговора, предвиђена је могућност измене уговора: "Овај уговор 

може бити измењен због наступања више силе или због наступања других објективних 

и доказивих разлога; допуњен или раскинут само сагласношћу обе уговорне стране и у 

писаној форми". 



Страна 3 oд 5 

4) Сходно члану 6. тачка 6.8. уговора, односно члана 13. тачка 13.1. уговора од добављача 

је тражена сагласност за измену структуре величинских бројева (акт УНП СМР МО бр. 

276-32 од 31.10.2018. године), без продужетка рока испоруке. 

5) Дана 02.11.2018. године добављач је доставио своју сагласност (без броја од 02.11.2018. 

године) за измену структуре величинских бројева за ставке на редном броју 15, 16 и 17 

за место испоруке ВМА. 

6) На основу сагледаних чињеница, а у циљу реализације предметног уговора, треба 

закључити Анекс бр. 1 основног уговора бр. 276-65-194-18 од 08.08.2018. године и 

изменити исти у делу који се односи на структуру величинских бројева добара на 

редном броју 15, 16 и 17, за место испоруке ВМА Београд, на следећи начин: 

 

Ред. 

бр. 
Назив ИнПС 

Јед.  

мере 
ВЕЛИЧИНСКИ БРОЈЕВИ 

УКУПНО 

   ЗА ЖЕНЕ ЗА МУШКАРЦЕ   

  38 40 42 44 48 41 42 43 44 45 46 47 48 52 54 56 58 60 62 64  

15 
ЈАКНА за раднике 

обезбеђења 
ком  4 1 1 1         4 5 7 5 7 4 1 40 

16 

КОШУЉА дугих 

рукава за раднике 

обезбеђења 

ком 2 6 2 2 2 6 6 16 8 6 14 8 2        80 

17 

КОШУЉА 

кратких рукава за 

раднике 

обезбеђења 

ком 2 6 2 2 2 6 6 16 8 6 14 8 2        80 

 

- У Прилогу бр. 3. Основног уговора мења се структура величинских бројева у складу 

са Прилогом који је део Анекса бр.1 (Прилог Анекса бр. 1 налази се у Прилогу ове 

Одлуке.) 

- Све остале одредбе Уговора остају напромењене. 

 

БМ,БМ/  

НАЧЕЛНИК 

пуковник 

др Александар Цакић, дипл. инж. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Страна 4 oд 5 

Прилог Анекса бр.1. Основног уговора бр. 276-65-194-18 

 

СТРУКТУРА ВЕЛИЧИНСКИХ БРОЈЕВА 
Место испоруке: Војномедицинска Академија Београд 

ВЕЛИЧИНСКИ БРОЈЕВИ Ред

. 

бр. 

Назив ИнПС 
Јед.  

мере 3 4 5 6 7 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 50 52 54 56 58 60 62 
УКУПНО  

1 
ПАНТАЛОНЕ радне са 

пластроном и трегерима 
ком                                 20 25 25 20 10     100 

2 

ПАНТАЛОНЕ радне са 

пластроном и трегерима и са 

улошком 

ком                                 5 5 5 5 5 5   30 

3 
ПАНТАЛОНЕ радне без 

пластрона и трегера 
ком                                 20 20 20 20 10     90 

4 БЛУЗА радна ком                               5 20 20 20 20 15     100 

5 ПРСЛУК  радни ком                                 5 40 40 40 5     130 

6 

ЈАКНА зимска од 

импрегнираног платна са 

капуљачом 

ком                                 5 5 5 5 4     24 

7 

БЛУЗА радна за ватрогасце са 

рефлектујућим и 

флуоросцентним тракама 

(летња) 

ком                               2 2 4 4 3 3 2 2 22 

8 

БЛУЗА радна за ватрогасце са

рефлектујућим и

флуоросцентним тракама

(зимска) 

ком                               2 2 4 4 3 3 2 2 22 

9 

ПАНТАЛОНЕ радне за 

ватрогасце са рефлектујућим 

и флуоросцентним тракама 

ком                               4 10 10 10 8 2     44 

10 

ПОЛО МАЈИЦА кратких 

рукава са рефлектујућим и 

флуоросцентним тракама 

ком 4 10 10 10 10                                     44 

11 

ПОЛО МАЈИЦА дугих рукава 

са рефлектујућим и 

флуоросцентним тракама 

ком 4 10 10 10 10                                     44 



Страна 5 oд 5 

 

ВЕЛИЧИНСКИ БРОЈЕВИ 

ЗА ЖЕНЕ ЗА МУШКАРЦЕ  
Ред. 

бр. 
Назив ИнПС 

Јед.  

мере 

38 40 42 44 48 41 42 43 44 45 46 47 48 52 54 56 58 60 62 64 

УКУПНО  

15 
ЈАКНА за раднике 

обезбеђења 
ком  4 1 1 1         4 5 7 5 7 4 1 40 

16 
КОШУЉА дугих рукава за 

раднике обезбеђења 
ком 2 6 2 2 2 6 6 16 8 6 14 8 2        80 

17 
КОШУЉА кратких рукава 

за раднике обезбеђења 
ком 2 6 2 2 2 6 6 16 8 6 14 8 2        80 

Место испоруке: ВП 2078-5 Младеновац 

ВЕЛИЧИНСКИ БРОЈЕВИ 
Ред. 

бр. 
Назив ИнПС 

Јед.  

мере 
1 2 3 4 5                                     

УКУПНО  

1 

МАЈИЦА памучна бела за 

куваре и хигијеничаре у 

репрезентативним 

објектима 

ком 6 18 20 12 4                                     60 

 


